Протокол

04.05.2023 г. № 526

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа   управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

г. Уфа, ул. Р. Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Мачула А.А.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Благушин А.Ю.

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Хайрутдинов Р.А.

Чанышев И.Х.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

юрисконсульт 1 категории Ассоциации – Соколова Е.Ю. - без права голоса;

заместитель начальника контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Мачула А.А. - без

права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Мачула А.А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 3 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета

Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации.

3. Внесение изменений в Положение "О поощрении инженерно-технических работников,

участвующих в ежегодном Конкурсе профессионального мастерства для инженерно-

технических работников в сфере строительства, проводимом Ассоциацией «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОЙ)"

4. Поощрение инженерно-технических работников строительных организаций – членов

Ассоциации.

5.  Оказании безвозмездной финансовой помощи Государственному Автономному

профессиональному образовательному учреждению Башкирский колледж архитектуры,

строительства и коммунального хозяйства.

ВОПРОС № 1:

Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

  СЛУШАЛИ: Мачулу А.А. с информацией о поступившем от Дисциплинарного комитета

ходатайстве (протокол № 168 от 03.05.2023) о применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении членов Ассоциации, допустивших нарушения требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, выявленные в ходе проведенных

проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1. оставить в силе меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0082
Общество с ограниченной ответственностью «Аида», (ИНН 0271003598,

г. Уфа)

2 0120
Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания

«Авдон», (ИНН 0245019295, Уфимский район, с. Авдон);

3 0327
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«КИМА», (ИНН 0275074945, г. Уфа);

4 0355

Общество с ограниченной ответственностью «Карат», (ИНН 0245003190,

г. Уфа);

5 0358

Общество с ограниченной ответственностью «Башидельстрой»,

(ИНН 0276921513, г. Уфа);

6 0453

Общество с ограниченной ответственностью «МАКС», (ИНН 0277044262,

г. Уфа);

7 0633

Общество с ограниченной ответственностью Поволжская строительная

компания «Монтажтехнострой», (ИНН 0273078599, г. Уфа);

8 0672

Общество с ограниченной ответственностью «Империя», (ИНН 0278936709,

г. Уфа);

9 0683

Общество с ограниченной ответственностью «Интегрированные системы и

сети», (ИНН 0271009494, г. Янаул);

10 0783

Общество с ограниченной ответственностью «Строй Электро Монтаж

Автоматика», (ИНН 0277906892, г. Уфа);

11 0875

Общество с ограниченной ответственностью «БДВ-Строй»,

ИНН 0274913700, г. Уфа);

12 0948
Общество с ограниченной ответственностью «Твис Инжиниринг», ИНН

0278960123, г. Уфа);

13 1002

Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», (ИНН 0275041788,

г. Уфа);

14 1003

Общество с ограниченной ответственностью «Ойлдриллинг групп»,

(ИНН 0274173020, г. Уфа)

2. применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 0276
Общество с ограниченной ответственностью «Спецнефтесервис»,

(ИНН 0265041394, г. Октябрьский);

2 0733

Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазстройкомплект»,

(ИНН 0277051365, г. Уфа);

3 0757
Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»,

(ИНН 0245961347, Уфимский район, с. Зубово);

4 0765

Общество с ограниченной ответственностью «Премиум», (ИНН 0266060713,

г. Салават);

5 0931

Общество с ограниченной ответственностью «Три брата», (ИНН 0274939603,

г. Уфа);

6 0962
Общество с ограниченной ответственностью «Территория света и тепла»,

(ИНН 0273927820, г. Уфа);

7 0974

Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега

плюс», (ИНН 0273943220, г. Уфа);

8 0979

Индивидуальный предприниматель Фаттахов Ильгиз Ризванович,

(ИНН 023601498678, Мечетлинский район, д. Тимиряково);

9 1013

Общество с ограниченной ответственностью «Авторемстройсервис»,

(ИНН 0224010397, Иглинский р-н, с. Иглино);

3. По итогам рассмотрения поступивших от Контрольного комитета ходатайств и материалов

проверки, в связи с устранением замечаний, выданных по итогам ранее проведенной проверки,

прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства члену Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1    131
ГУП РБ «Межрайкоммунводоканал», (г. Кумертау, ИНН 0262000343)

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2:

          Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Мачулу А.А. с информацией по рассмотрению заявлений на внесение

изменений в реестр членов Ассоциации:

1. В связи с поступлением на специальный счет Ассоциации взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда от члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «ГрандСпецТехника»

(ИНН 0263016402, г. Уфа) – в размере 200 000 (двести тысяч) рублей, выразившего намерение

принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельный размер обязательств по которым не превышает 60 млн. рублей (первый уровень

ответственности члена саморегулируемой организации);

          ПОСТАНОВИЛИ:

Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре, в отношении членов

Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от размера

внесенного взноса членом Ассоциации в

компенсационный фонд

Право на

осуществление

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта

в отношении

особо опасных

и технически

сложных

объектах

п/п

по

реестру

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общий

размер

взноса

(тыс.

руб)

Уровень

ответств

енности

Общество с ограниченной

ответственностью

«ГрандСпецТехника»

(ИНН 0263016402, г. Уфа)

  200 1

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3:

Внесение изменений в Положение "О поощрении инженерно-технических работников,

участвующих в ежегодном Конкурсе профессионального мастерства для инженерно-технических

работников в сфере строительства, проводимом Ассоциацией «Национальное объединение

строителей» (НОСТРОЙ)".

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о необходимости внесении изменений в

Положение «О поощрении инженерно-технических работников».

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения и утвердить Положение "О поощрении инженерно-технических

работников, участвующих в ежегодном Конкурсе профессионального мастерства для инженерно-

технических работников в сфере строительства, проводимом Ассоциацией «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОЙ)".

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно

ВОПРОС № 4:

Поощрение инженерно-технических работников строительных организаций – членов

Ассоциации, принявших участие в ежегодном Конкурса профессионального мастерства для

инженерно-технических работников в сфере строительства, проводимого Ассоциацией

«Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ), в номинации «Лучший специалист по

ценообразованию в строительстве» (далее - Конкурс).

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о полученных результатах в Конкурсе,

который состоялся 19 апреля 2023 года (результаты тестирования прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов Конкурса и в соответствии с Положением Ассоциации

саморегулируемая организация «Строители Башкирии» "О поощрении инженерно-технических

работников, участвующих в ежегодном Конкурсе профессионального мастерства для инженерно-

технических работников в сфере строительства, проводимом Ассоциацией «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОЙ)" поощрить участника:

- занявшего 1 место, денежной премией в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

- занявшего 2 место, денежной премией в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- занявшего 3 место, денежной премией в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 5:

 Об оказании безвозмездной финансовой помощи Государственному Автономному

профессиональному образовательному учреждению Башкирский колледж архитектуры, строительства

и коммунального хозяйства.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э., доложившего о проведении 18 мая 2023 года в г. Уфе

первого (регионального) этапа Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер»

(номинации «Лучший штукатур», «Лучший монтажник каркасно-обшивных конструкций»). Оператором

конкурса является Государственное Автономное профессиональное образовательное учреждение

Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Оказать безвозмездную финансовую помощь ГАПОУ «Башкирский колледж архитектуры,

строительства и коммунального хозяйства» на проведение 18 мая 2023 года в г. Уфе первого

(регионального) этапа Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер» (номинации

«Лучший штукатур», «Лучший монтажник каркасно-обшивных конструкций») 100 000 (сто тысяч)

рублей.

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

  Председатель                                                                                                Волков А.А.

Секретарь                              Мачула А.А.